
 

 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Via Roma n. 42 - 20020 ARCONATE (MI) 
tel. 0331.460461 – mail: comune.arconate@postecert.it 

AVVISO DI INTEGRAZIONE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VARIANTE DEL PIANO DI 
GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 11 MARZO 
2005, N. 12 E S.M.I., E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA RELATIVA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) – AGGIORNAMENTO DELL’AUTORITA’ 
COMPETENTE PER LA VAS. 

(Ai sensi dell’articolo 13, comma 2, della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12) 

IL SINDACO 
Richiamato l’avvio del procedimento del 10/12/2019 diretto alla formazione della variante al Piano di Governo 
del Territorio, ai sensi della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e del procedimento di verifica 
assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS); 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha ravvisato l’opportunità di ampliare la variante al PGT in 
coerenza con l’articolo 5 comma 4 della Legge Regionale n. 31/2014; 
Ritenuto di integrare la deliberazione di Giunta Comunale n 138 del 9/12/2019 di avvio del procedimento di 
variante al vigente Piano di Governo del Territorio con l’avviamento della procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS) in coerenza con la DGR IX-761/2010 s.m.i., Allegato 1a, punto 2.1 Valutazione ambientale – 
VAS in luogo della verifica di assoggettabilità a VAS; 
Vista la L.R. 11 marzo 2005, n. 12 e ss.mm.ii. e la L.R. 28 novembre 2014 n. 31 e ss.mm.ii.; 
Visti gli Indirizzi generali per la verifica della valutazione ambientale strategica (VAS) approvati con D.C.R. 13 
marzo 2007, n. VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con 
deliberazione n. 9/761 del 10/11/2010; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 24/04/2020 integrazione avvio del procedimento di variante del 
piano di governo del territorio (PGT) ai sensi della legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 e smi, e contestuale 
avvio della procedura di verifica alla valutazione ambientale strategica (vas) – aggiornamento dell’Autorità 
competente per la VAS, 

RENDE NOTO 
Di integrare l’avvio del procedimento diretto alla formazione della variante al Piano di Governo del Territorio, ai 
sensi della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e del procedimento di verifica alla Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS); 

AVVISA 
Che entro le ore 12:00 del 06/07/2020 chiunque ha interesse, anche a rappresentazione e tutela di interessi 
diffusi, può presentare suggerimenti e proposte, trasmettendoli in forma scritta con le seguenti modalità: 

Consegna diretta all’ufficio Protocollo del Comune di Arconate in via Roma n. 42; 
Tramite posta all’indirizzo: via Roma n. 42 – 20020 Arconate; 
Tramite e-mail all’indirizzo di posta elettronica certificata: comune.arconate@postecert.it; 

COMUNICA ALTRESI’ 
Che l’unità organizzativa responsabile del procedimento di formazione variante al P.G.T. è l’Area Tecnica e 
ss.tt.ee.; 
Che il soggetto responsabile del procedimento è il geom. Massimo Miracca; 
La variante al PGT vigente è soggetta al procedimento di verifica alla Valutazione Ambientale Strategica – 
VAS. 

DISPONE 
La pubblicazione del presente avviso: all’Albo Comunale fino al 06/07/2020, pubblicazione su un periodico a 
diffusione locale, affissione all’albo pretorio on-line, affissione di manifesti negli spazi per le informazioni 
istituzionali dislocati nel territorio comunale, sul sito web del comunale http://www.comune.arconate.mi.it 

Arconate, 06/05/2020. 
IL SINDACO 
Sergio Calloni 

 

 

mailto:comune.arconate@postecert.it

